
38 PROČ SKONČILA VÁLKA,
ALE NENASTAL MÍR 
Z připravované kn ihy  Sebastiana HafTnera 
D er Selbstmord des D eutschen Reiches 
Válka, zatím nejhorší v dějinách lidstva, 
skončila před 25 lety totální porážkou na
cistického Německa. Proč však vítězní 
spojenci spojenci nezůstali? Jak  to, že se 
svět rozdělil a zahájil válku novou, j í ž  říká 
studená?

16 ŠŤASTNÁ SOPKA 
Georges M ikes /  D ie Z eit 
Macao se svou románsky bezstarostnou, 
lenivou atmosférou je  jako  kousek Středo
zemního moře před  čínským i pohraničními 
horami

19 J E  U B O  BOM BARDÉR?
P ie rre  R ouanet, Jo se tte  A liová, J e a n 
F rancis Held /  L e Nouvel O bscrvateur
Francouzský vývoz zbraní se řídí heslem 
N áš zákazník, náš pán. Politické důvody 
jsou vedlejší, hlavní je  výnosný obchod.

22 AM ERIČTÍ IN D IÁ N I NA PROTESTNÍ
STEZCE
Time
Nejzanedbávanější a nejizolovanější men
šina ve Spojených státech se probouzí a 
hledá cestu ke zlepšení svého údělu

38 SVĚT POVĚR
Orazio B arrese /  Vie Nuove
Nevědomost, bída a náboženský fanatism us, 
to jsou  kořeny pověr, jež mohou vést až ke 
zločinům

ATÉNY V KOSMU 
m L itě ra tu rn a ja  gazeta

Americký fy z ik  Freeman Dyson a sovětský 
vědec A ri Sternfeld konfrontují stir názory 
na cíle pronikání lidí do kosmu

PŘÍRU ČKA STYLOVÉHO FLIRTOVÁNÍ 
Donald W icdenm an /  Queen
Flirt je  jedno z nejjem nějších společenských 
umění, tvrdí autor, a proto s vtipem á ironií 
vypracoval užitečného průvodce pro dámy 
i  pány

59 KU RS RYCHLOČTENÍ П . 
P rof. Jam es I .  B row n /  Look

ÚSMĚVNÁ KAM ERA

K ronika :
^  SOS hudební A m eriky /  J in o ch  z a  m iliardu 

5 0  /  T aškařice  n a  K orsice /  P roblém  světo
vého počasí /  Bible n a  sp lá tky  /  V zem i 
svá tých  posledních dnů  /  Psychologická 
m asáž pro skokany  /  Sm rtící paprsky /  
P ro č  trpaslík  nevyroste /  N ad Španělskem  
se  blýská /  A  nepřekročí svů j stín  / H isto
rick á  b itv a  /  Deset le t ja k o  celé století / 
H onička n a  k ilow atty  / C hystaný zázrak  
a  je h o  cena /  R o z trhané  dětské střevíčky / 
Nezletilí n arkom an i /  S tará  diva s m ladým  
srdcem  /  N ávrat M ae W estové /  L áska v sou
časné době /  Vábení F au stů  /  Sex a  libra 
š te rlinků  /  L idská potrubní posta /  Ars 
am and i po brazilsku  /  H ippies m ají starosti


